



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

CNPJ: 08.885.100/0001-54

OBRA : BLOCO DE SANITÁRIOS

Local: Campus Luiz Meneghel - CLM

Data do orçamento: Agosto/2024

REFERÊNCIA DE PREÇOS : SINAPI PR 06/24 -

SINAPI Custo\_Ref\_Composições\_Analitico\_PR\_202406\_Desonerado.xls

RESP. TÉCNICO:

HENRIQUE FRANCIS XIMENES DE

ANDRADE BILBAO

ENGENHEIRO CIVIL - CREA PR 160.587/D

RESP. TÉCNICO:

LETICIA SACOMAN SAMPAIO -

ARQUITETA E URBANISTA - CAU AL32694-5

ARQUITETA E URBANISTA - CAU AL32694-5

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO

	SERVIÇO/LOCAL	Valores	%	30 DIAS			60 DIAS			90 DIAS			120 DIAS			150 DIAS		
				%	R\$	R\$	%	R\$	R\$	%	R\$	R\$	%	R\$	R\$	%	R\$	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 14.884,22	5,82%		10,00%	R\$ 1.488,42	20,00%	R\$ 2.976,84	20,00%	R\$ 2.976,84	30,00%	R\$ 4.465,27	20,00%	R\$ 2.976,84				
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 7.266,29	2,84%		100,0%	R\$ 7.266,29												
3	SERVIÇOS PRELIMINARES E TERRAPLANAGEM	R\$ 5.020,15	1,96%		100,0%	R\$ 5.020,15												
4	FUNDAÇÃO E INFRAESTRUTURA	R\$ 15.217,17	5,95%		70,0%	R\$ 10.652,02	30,0%	R\$ 4.565,15										
5	SUPERESTRUTURA	R\$ 18.055,72	7,05%				60%	R\$ 10.833,43		R\$ 7.222,29								
6	COBERTURA E ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 28.298,18	11,06%							R\$ 19.808,72	30,0%	R\$ 8.489,45						
7	ALVENARIA E OUTRAS VEDAÇÕES	R\$ 40.258,89	15,73%				60,0%	R\$ 24.155,33		R\$ 16.103,55	40,0%	R\$ 16.103,55						
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 18.793,53	7,34%				10,0%	R\$ 1.879,35		R\$ 3.758,71	20,0%	R\$ 3.758,71	70,0%	R\$ 13.155,47				
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 7.091,81	2,77%							R\$ 2.127,54	30,0%	R\$ 2.127,54	70,0%	R\$ 4.964,27				
10	ESQUADRIAS	R\$ 30.614,45	11,96%										100,0%	R\$ 30.614,45				
11	REVESTIMENTOS	R\$ 22.026,39	8,61%										70,0%	R\$ 15.418,47			30,0%	R\$ 6.607,92
12	PISOS	R\$ 11.400,49	4,45%										100,0%	R\$ 11.400,49				
13	FORRO E ACABAMENTOS	R\$ 3.128,08	1,22%							R\$ 1.564,04	50,0%	R\$ 1.564,04						
14	PINTURAS	R\$ 5.822,99	2,28%													100,0%	R\$ 5.822,99	
15	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	R\$ 24.653,86	9,63%													100,0%	R\$ 24.653,86	
16	COMUNICAÇÃO VISUAL E ACESSIBILIDADE	R\$ 1.564,42	0,61%														100,0%	R\$ 1.564,42
17	FINALIZAÇÕES	R\$ 1.846,64	0,72%														100,0%	R\$ 1.846,64
	TOTAL	R\$ 255.943,27	100,00%															
	R\$ parcial (valor período)				R\$	24.426,88	R\$	44.410,12	R\$	53.561,70	R\$	90.071,91	R\$				43.472,67	
	%_parcial (período)					9,54%		17,35%		20,93%		35,19%					16,99%	
	R\$ _acumulado				R\$	24.426,88	R\$	68.836,99	R\$	122.398,69	R\$	212.470,60	R\$				255.943,27	
	%_acumulado					9,54%		26,90%		47,82%		83,01%					100,00%	

NOTAS:

A. A ÚLTIMA PARCELA DEVE OBRIGATORIAMENTE SER MAIOR QUE 11%

B. O PRAZO MÁXIMO PARA EXECUÇÃO É DE 180 DIAS

Documento: **09.CRONOGRAMACLM.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Leticia Sacoman Sampaio (XXX.497.189-XX)** em 06/09/2024 13:53 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS,  
**Henrique Franciz Ximenes de Andrade Bilbao (XXX.870.379-XX)** em 06/09/2024 13:54 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS.

Inserido ao protocolo **22.720.284-0** por: **Leticia Sacoman Sampaio** em: 06/09/2024 13:52.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:  
**<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento>** com o código:  
**efa5b290098125d8f6bef88056f950cc**.